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La palette colorimétrique

BLEU

Couleur CMJN
95 95 28 22

Couleur RVB
514194

Couleur HTML
#33295E

Couleur PANTONE Coasted
101 - 15C




La composition du logo

Logo fond blanc

Logo fond bleu

Logo noir
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Les tailles minimales du logo

Pour préserver une bonne lisibilité du logotype,
il est conseillé de |'utliser dans une longueur

supérieure a 45 mm

| 45 mm |




La zone de protection

Cette zone de protection définit un espace autour
du logo dans lequel aucun élément

graphique (texte, filet ou image) ne doit appa-
raitre. Cette zone est déterminée par la hauteur

de la fenétre du béffroi.




Les variantes colorimétriques

En Gris Violine ou Noir sur fond clair.

VILLE en CAPITALE

En Blanc sur fond foncé

La VILLE en CAPITALE




Les variantes colorimétriques

En Gris Violine ou Noir sur fond clairsans dégradé (sérigraphie).

En Blanc sur fond foncé sans dégradé (sérigraphie).

La VILLE en CAPITALE




I WAl |csinterdits

Toute déformation est interdite

Aucun changement de couleur n’est autorisé

VILLE CAPITALE

e n

Il est interdit de modifier le rapport entre les différents éléments

7

La VILLE en CAPITALE

Les typographies ne peuvent pas étre modifiées




LES ELEMENTS
DE LA CHARTE GRAPHIQUE

B.1 - Les typographies



Les typographies

LES TITRES

Montserrat
Semi Bold

Taman Signature
Standard

LES PARAGRAPHES

MONTSERRAT
Regular

MONTSERRAT
Regular Oblique

MONTSERRAT
Medium

MONTSERRAT
Medium Oblique

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

0123456789

18D EToHD AN AIPORSTIIYZ
Ao A&g 4(7 L0 o /QZ5 /ffw vt )7j

0/23456787

ABCDEFGCHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopgrstuvwxyz
0123456789

ABCDEFGHIIKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijkimnopqrstuvwxyz
0123456789

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqgrstuvwxyz
0123456789

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789



LES PAPIERS A ENTETE

C.1 - Les regles de construction du papier a entéte Word
C.2 - Les regles de construction du papier a entéte pré-imprimé

C.3 - Les regles de construction des cartes de visites et correspondances



Ol | cs regles de constuction du papier a entéte Word

| 30mm

| 150mm |

30mm |

John SMITH

00 Nom de la Rue
Résidence - Batiment
00000 Ville

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1 30mm
1
1
1
1
1
1
:
1
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit.
1
1
1

Aenean eget nunc: !
:Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed sed magna suscipity
:interdum purus ac, ornare urna. Integer at mi facilisis, egestas dolor sed, iaculis elit‘I
'Pellentesque id tristique nulla. Vestibulum dignissim laoreet nulla vehicula ir\terdum,'
|A||quam a velit mattis, convallis lacus ac, pulvinar purus. Proin eget nisi ut nunc elemen- '
.tum pretium. Donec ut sapien ipsum. Maecenas id erat sed nibh suscipit ullamcorper sm
\amet nec sapien. Aenean posuere ante vel leo egestas, vitae fringilla nunc blbendum;
Cras elementum elit neque, ac elementum nulla tincidunt ac. Nam nec aliquam od|o.
'eget condimentum lectus. Duis tempus, lacus nec luctus adipiscing,

:Pellentesque porta, ante a ullamcorper ultricies, orci libero cursus lectus, quis ele|fend'
.emm tellus ut purus. Mauris tincidunt, eros a condimentum facilisis, nisi tortor posuerel
purus nec vestibulum elit nisi et mi. Sed laoreet vitae arcu sit amet feugiat. Suspendlssa
:molhs eget magna a tincidunt. Maecenas vitae ipsum eget purus interdum commodo,
:Nam accumsan rutrum malesuada. In suscipit at nunc a adipiscing.
1

ELorem ipsum dolor sit amet :

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed sed magna suscipit
'interdum purus ac, ornare urna. Integer at mi facilisis, egestas dolor sed, iaculis elit,
IPeIIentesque id tristique nulla. Vestibulum dignissim laoreet nulla vehicula interdum,
.Allquam a velit mattis, convallis lacus ac, pulvinar purus. Proin eget nisi ut nunc elemenJ
{tum pretium. Donec ut sapien ipsum. Maecenas id erat sed nibh suscipit ullamcorper sm
Iamet nec sapien. Aenean posuere ante vel leo egestas, vitae fringilla nunc bibendum;
'Cras elementum elit neque, ac elementum nulla tincidunt ac. Nam nec aliquam odio,'
-eget condimentum lectus. Duis tempus, lacus nec luctus adipiscing, H
.Pellentesque porta, ante a ullamcorper ultricies, orci libero cursus lectus, quis ele|fend'

,emm tellus ut purus. Mauris tincidunt, eros a condimentum facilisis, nisi tortor posuere

Bien cordialement,

|
I
I
I
I
I
I
I
I
'l

John SMITH

Mairie de Pézenas
6 Rue Massillon, 34120 Pézenas
04 67 90 4100 - ville-pezenas.fr

20mm

35mm

20mm



C.2

Les regles de constuction du papier a entéte pré-imprimé

| 30mm

| 150mm |

30mm |

John SMITH

00 Nom de la Rue
Résidence - Batiment
00000 Ville

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1 30mm
1
1
1
1
1
1
:
1
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit.
1
1
1

Aenean eget nunc: !
:Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed sed magna suscipity
:imerdum purus ac, ornare urna. Integer at mi facilisis, egestas dolor sed, iaculis elit‘I
'Pellentesque id tristique nulla. Vestibulum dignissim laoreet nulla vehicula ir\terdum,'
|A||quam a velit mattis, convallis lacus ac, pulvinar purus. Proin eget nisi ut nunc elemen- '
.tum pretium. Donec ut sapien ipsum. Maecenas id erat sed nibh suscipit ullamcorper sm
\amet nec sapien. Aenean posuere ante vel leo egestas, vitae fringilla nunc blbendum;
Cras elementum elit neque, ac elementum nulla tincidunt ac. Nam nec aliquam od|o.
'eget condimentum lectus. Duis tempus, lacus nec luctus adipiscing,

:Pellentesque porta, ante a ullamcorper ultricies, orci libero cursus lectus, quis ele|fend'
.emm tellus ut purus. Mauris tincidunt, eros a condimentum facilisis, nisi tortor posuerel
purus nec vestibulum elit nisi et mi. Sed laoreet vitae arcu sit amet feugiat. Suspendlssa
:molhs eget magna a tincidunt. Maecenas vitae ipsum eget purus interdum commodo,
:Nam accumsan rutrum malesuada. In suscipit at nunc a adipiscing.
1

ELorem ipsum dolor sit amet :

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed sed magna suscipit
'interdum purus ac, ornare urna. Integer at mi facilisis, egestas dolor sed, iaculis elit,
IPeIIentesque id tristique nulla. Vestibulum dignissim laoreet nulla vehicula interdum,
.Allquam a velit mattis, convallis lacus ac, pulvinar purus. Proin eget nisi ut nunc elemenJ
{tum pretium. Donec ut sapien ipsum. Maecenas id erat sed nibh suscipit ullamcorper sm
Iamet nec sapien. Aenean posuere ante vel leo egestas, vitae fringilla nunc bibendum;
'Cras elementum elit neque, ac elementum nulla tincidunt ac. Nam nec aliquam odio,'
-eget condimentum lectus. Duis tempus, lacus nec luctus adipiscing, H
.Pellentesque porta, ante a ullamcorper ultricies, orci libero cursus lectus, quis ele|fer1d:

,emm tellus ut purus. Mauris tincidunt, eros a condimentum facilisis, nisi tortor posuera

Bien cordialement,

|
I
I
I
I
I
I
I
I
'l

John SMITH

Mairie de Pézenas
6 Rue Massillon, 34120 Pézenas
04 67 90 4100 - ville-pezenas.fr

35mm

20mm




(OMCH | os régles de constuction des cartes de visites et correspondances

85mm

5mm
’
55mm
Prénom Nom
Fonction
Tél. 00 00 00 00 - 00 00 00 00 00 - contact@ville-pezenas.fr
Recto Verso
Carte correspondance
\1 Omml 60mm | 210mm |
10mm
2,
100mm

Tél. 00 00 00 00 - 00 00 00 00 00 - contact@ville-pezenas.fr




LES CARTES DE VISITES
ET ENVELOPPES

C.1 - Les regles de construction du papier a entéte Word
C.2 - Les regles de construction du papier a entéte pré-imprimé

C.3 - Les regles de construction des cartes de visites et correspondances



(OB | es régles de construction des enveloppes

230mm
12mm 60mm

T P

110mm




(OB | es régles de construction des enveloppes

230mm
12mm 60mm

12mm

- Peges

310mm




LES SIGNATURES
DE MAILS

E1 - Les typographies

E2 - Les regles de construction



Les typographies

LE CORPS DE MAIL

MONTSERRAT - Light ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
orps : 12p B
— abcdefghijklmnopgrstuvwxyz
0123456789
LA SIGNATURE DE MAIL
T e o abcdefghijklmnopqgrstuvwxyz
Corps : 18pt T
0123456789
LA FONCTION ,  ABCDEFGHIIKLMNOPQRSTUVWXYZ
@2&?522?‘ Book Oblique —_| abcdefghijklmnopgrstuvwxyz
L 0123456789
LES MENTIONS LEGALES [ ABCDEFGCHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
MONTSERRAT -Book B
Corps : 10pt — abcdefghijklmnopgrstuvwxyz
—— 0123456789
LES MENTIONS LEGALES ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
MONTSERRAT - Medium ..
Corps : 10pt — abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

—— 0123456789



Les reégles de construction

Option 1 : La signature horizontale

Pigeros g

6 Rue Massillon, 34120 Pézenas
tél. 04 67 90 41 00
www.Ville-pezenas.fr

Variante : La signature nominative

Prénom Nom / Fonction
6 Rue Massillon, 34120 Pézenas

tél. 04 67 90 41 00
nom@ville-pezenas.fr



